
7 名商産振発第 61 号 
令和 7 年 12 月吉日 

部 会 員 各 位 
名 古 屋 商 工 会 議 所  
情 報 通 信 部 会 
部会長   大石  幼一 

 

名古屋商工会議所 情報通信部会 部会・懇親会開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当部会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今般下記のとおり部会を開催し、任期満了に伴う部会役員の選任について、ご協議を頂

きたく存じます。つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席賜ります

ようお願い申し上げます。また、当日の議事終了後、講演と懇親会も開催いたしますので、併せ

てご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 
 
記 

  

1．日 時 2026年2月10日（火） 15：30 ～ 17：00（部会・講演会） 

                   17：15 ～ 18：30（懇親会） 
 
2．会 場 TIAD, Autograph Collection 2階 Park View South（住所：名古屋市中区栄5-15-19） 

 
3．議 題 部会役員の選任について  
 

4．講 演 『衛星データとAIで実現する未来産業』 

         講師：株式会社スペースシフト 代表取締役 金本 成生 氏 
 
【講師プロフィール】 

1975年鳥取県米子市生まれ。神戸大学工学部卒。小学校2年の頃ハレー彗星をきっかけに宇宙に興味

を持つ。少年時代は天文学者を志すが、大学在学時代にITベンチャーを起業。その後音楽業界、IT

業界を経て2009年、宇宙ベンチャー「株式会社スペースシフト」を起業。代表取締役に就任。「宇

宙ｘAIで世界をひもとく」をテーマに事業を展開。AIを活用した衛星データ解析ソフトウェア開発、

非宇宙企業への宇宙ビジネスコンサルティングなどを手掛ける。内閣府「宇宙スキル標準」ステアリ

ング委員会委員、総務省「宇宙×ICTに関する懇談会」構成員などを歴任。 
 

5．懇親会 TIAD, Autograph Collection 2 階 Park View North 

参加費 5,000円（お一人様） 

 ※お申込み後、請求書を送付いたします。 

※ご入金後キャンセルされた場合、参加費の返金は承っておりません。何卒ご了承ください。 
 

ご出席の方は、1月26日（月）までに、出席通知フォームよりご連絡いただけますようお願い申し上

げます｡ 
 

[出席通知フォームURL]  

 https://answer.cci.nagoya/it/?code=9f297e70   ※欠席の場合にはご通知に及びません。 
 
 

≪本件に関するお問合せ先≫ 

名古屋商工会議所 産業振興部 IT・知財・スタートアップユニット 杉山 
TEL：052-223-8602  MAIL：e.sugiyama@nagoya-cci.or.jp 
※ご登録情報は、本所からの各種連絡・メールマガジン配信等に利用させていただきます。 


